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P r o t o k ó ł    Nr  XXIX/2017 
 

z  Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 29 czerwca 2017 roku 

odbytej w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego 
w  godzinach  od 800  do  1150 

   
 

Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ na              

15 radnych 14 jest obecnych – zgodnie z załączoną listą obecności. 
 

Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim Kazimierz Warylak.  

 
Projekt porządku obrad: 

           1. Otwarcie sesji: 
    a/ stwierdzenie quorum 
    b/ przedstawienie porządku obrad 

 
           2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

 

  3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 
 

  4. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 
 
5. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy 

Kamień Krajeński. 
     a/ wprowadzenie do tematu – Komendant Powiatowy Policji             

                b/ dyskusja 

 
6. Sprawozdanie z funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych 

działających na terenie Miasta i Gminy Kamień Krajeński.   
     a/ wprowadzenie do tematu – Inspektor ds. p.poż.  

                b/ dyskusja 

 
7. Informacja na temat działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka 

Kultury w Kamieniu Krajeńskim.  
     a/ wprowadzenie do tematu – Dyrektor MGOK             

                b/ dyskusja 

 
8. Informacja na temat działalności Miejsko – Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Kamieniu Krajeńskim. 

     a/ wprowadzenie do tematu – Dyrektor MGBP               
                b/ dyskusja 

 
9. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński 

na rok 2017.   
     a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik             
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                b/ dyskusja 

                c/ podjęcie uchwały Nr XXIX/179/2017   
 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki                                
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej na sfinansowanie zadania pod nazwą „Rozbudowa sieci 

kanalizacyjnej w miejscowości Dąbrowa (do ul. Strzeleckiej).  
     a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik             
     b/ dyskusja 

     c/ podjęcie uchwały Nr XXIX/180/2017   
 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego do 
Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kamieniu 
Krajeńskim Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.   

     a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik             
     b/ dyskusja 

     c/ podjęcie uchwały Nr XXIX/181/2017   
 
12. Odpowiedź na interpelacje. 

 
13. Zapytania i wolne wnioski.       

                                      

     Radni jednogłośnie 14 głosami za przedstawionym porządkiem obrad.  
 

Ad. 2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 
 
 Radni jednogłośnie 14 głosami za przyjęciem protokołów z XXVII                  

i XXVIII sesji. 
 

Ad. 3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 
 
E. Wiese – w imieniu mieszkańców ul. Spacerowej w Dąbrówce chciałabym 

prosić o przycięcie gałęzi wierzby, która ogranicza widoczność przy wyjeździe 
z tej ulicy. Ponadto chciałabym zgłosić, że odrósł „Barszcz Sosnowskiego” na 
tym placu na osiedlu koło posesji Pana Grabka. Jest też na przedłużeniu ul. 

Spacerowej.  

T. Dysput – chciałabym zwrócić uwagę na rów przy ul. Leśnej 28. Zaczyna  
się to dokładnie w tym miejscu, o którym mówiła koleżanka - obok tej 
wierzby, byłego przedszkola do posesji 28 czyli Państwa Babut. Jest tam 

głęboki rów, który w pewnym miejscu ma głębokość 1 metra, a sąsiaduje               
z chodnikiem i to jest niebezpieczne. Prosiłabym o oczyszczenie i ustawienie 
np. jakichś barierek, aby dziecko tam nie wpadło. Przede wszystkim trzeba 

go oczyścić. Najlepiej byłoby gdyby były zainstalowane rury. Nie można 
jednak mieć wszystkiego więc chociaż niech będzie to oczyszczenie                        

i zabezpieczenie.  
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K. Kiedrowicz – Barszcz Sosnowskiego za Szafranem w kierunku Obkasu. 

Jeden był ścięty i odrasta, a drugi jest bardzo wysoki i już zakwita. Trzeba to 
zniszczyć.  

L. Kalla – nasza świetlica mieści się w centrum wsi. Jest ładnie 
wyremontowana za co jako mieszkańcy serdecznie dziękujemy. Jest jednak 

następny problem. Chodzi o dziury przy wejściu do świetlicy. Byłoby bardzo 
dobrze gdyby zostało to wyrównane i zalane. Myślę, że jakoś wspólnymi 
siłami udałoby się naprawić to podejście przed świetlicą. Dobrze byłoby też 

gdyby zrobiony był podjazd dla niepełnosprawnych, ponieważ są u nas takie 
osoby.   

A. Atamański – mieszkańcy ulicy Słonecznej i Wojska Polskiego pytają o to 
kiedy rozpoczną się prace przygotowawcze mające na celu położenie 

dywanika asfaltowego na tych ulicach? 

J. Steinborn – chciałabym wrócić do tematu chwastów. Rozmawialiśmy na 

ten temat na komisjach. Sprawdzałam w internecie jak sobie radzą inni 
gospodarze. Mam nawet przy sobie wydruk takiego ogłoszenia i komunikatu. 

Mam prośbę, aby przyjrzeć się temu tematowi. Nie wiem jak to będzie 
wyglądało. Nie wiem na ile autorytatywne są te podane przepisy prawne. 
Chwasty rosną bardzo szybko i troszeczkę burzy to ten ład, który występuje 

w naszym środowisku, ponieważ trzeba powiedzieć, że i wsie i miasta są 
coraz ładniejsze. Są takie głosy, aby mimo wszystko próbować coś z takimi 
działkami zrobić. Przekażę ten wydruk albo Panu Burmistrzowi, albo 

prawnikowi, aby przyjrzeć się temu tematowi. Należałoby zwracać uwagę czy 
w formie komunikatów czy w formie wysyłania pism w drastycznych 

przypadkach do konkretnych osób.    
 Skoro już jestem przy głosie to chciałabym w swoim imieniu i Pani 
Sołtys złożyć serdeczne podziękowania Panu Burmistrzowi i Panu 

Dyrektorowi Eckertowi za zażegnanie tej trudnej sytuacji, która u nas                  
w Orzełku była w ostatnim czasie. Myślę, że na jakiś czas będzie spokój z tą 

wodą w centrum Orzełka.  

Następnie radni wyrazili zgodę na zabranie głosu przez Dyrektora 

Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim Edwina Eckerta.  
 
E. Eckert – Dyrektor Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim – serdecznie 

dziękuję za zaproszenie, za to, że mogłem się z Państwem osobiście spotkać. 
To dla mnie wielki zaszczyt i jednocześnie okazja do wymiany ewentualnych 

informacji na temat drogownictwa. Jeżeli mogę to prosiłbym o kierowanie 
pod moim adresem pytań. Będę odpowiadał bezpośrednio o ile pozwoli mi na 
to wiedza, a myślę, że tak.    
 

K. Kiedrowicz – Panie Dyrektorze, mam pytanie na temat zakrzewienia przy 

drogach. Czy można by te krzaki przy wyjazdach wyciąć? Jest wycięte tylko 
na 5 metrów. Jak jest łuk to trzeba do połowy drogi wyjechać, ponieważ te 

krzaki zasłaniają. Trzeba wyciąć z 50 metrów to już będzie lepsza 



4 

 

widoczność. Tak jest u nas w Obkasie, że nie widać. Prosiłbym, aby to 

powycinać.  
 

E. Eckert – Dyrektor Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim – aby 
zachować bezpieczeństwo na drodze musi być widoczność. Mamy 
przeogromne zakrzaczenia, zatrawienia. Kosiarki mechaniczne pracują, ale 

przyrost tego jest tak ogromny, że w pewnym stopniu nas spowalnia.                    
Z zatrawieniami czy zakrzaczeniami to jest praca bez przerwy. W tej chwili 
pracujemy na odcinku pomiędzy Sępólnem Krajeńskim, a Lutowem. 

Następnie czeka nas odcinek drogi, który przebiega przez teren Gminy 
Kamień Krajeński oraz Sępólna Krajeńskiego. Mam tutaj na myśli drogę            

z Małej Cerkwicy przez Zalesie, Teklanowo do Wałdowa. Idziemy 
kompleksowo, całymi ciągami od początku do końca. Udało nam się 
rozpocząć tego typu działania nieco wcześniej, ale na terenie Gminy Kamień 

Krajeński w ubiegłym roku. Myślę o odcinku drogi z Chojnic przez Dąbrówkę 
do Pamiętowa. Są kompleksowo usunięte krzaki. Jeżeli jakieś odrosty się 

pojawią to te duże kosiarki mechaniczne mają taką moc, że spokojnie sobie   
z tym poradzą. Myślę, że jeden, dwa sezony i powinniśmy mieć „czysty” teren 
Gminy Kamień Krajeński.   

 
T. Dysput – korzystając z obecności Pana Dyrektora miałabym taką prośbę,     
a mianowicie chodzi mi o obniżenie na drodze głównej obok posesji Państwa 

Wenda przy WDK w Dąbrówce. Ten problem był już zgłaszany i to jest takie 
odpychanie sprawy. Napisane było, że jest to w gestii gospodarza. 

Gospodarzem jest Pan Dyrektor Bona, zarządcą jest Pan, a włada tym 
terenem Pan Burmistrz. To obniżenie jest niebezpieczne. Gromadzi się tam 
woda i jeszcze do tego jest wielka dziura. Można sobie coś uszkodzić przy 

aucie.  
 

E. Eckert – Dyrektor Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim – jest to              
w obrębie zjazdu do domu kultury, tak? 
 

T. Dysput – tak.  
 
E. Eckert – Dyrektor Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim – naturalnie 

z takiego ludzkiego punktu widzenia jest dziura, a dziury nie powinno być.  
W tym przypadku droga publiczna kategorii powiatowej przebiega przez 

miejscowości i są zjazdy – nie skrzyżowania. Ustawodawca określa, że 
utrzymanie zjazdów należy do właścicieli nieruchomości przyległych do drogi. 
Raczej nigdy nie było to wpisane w mój sposób pracy – nie uchylam się od 

współpracy. Proponuję, Pani Przewodnicząca, spotkajmy się i na pewno 
wspólne rozwiązanie znajdziemy. Precedensem byłaby Dąbrówka gdyby 
Zarząd Drogowy w Sępólnie Krajeńskim dokonał tego co jest przedmiotem 

Pani wniosku. Tak naprawdę wszyscy mieliby argumentację i słuszną. Skoro 
zrobiłeś Janowi zrób Tomaszowi. Oczywiście odpowiedzi na piśmie 

formułowane były dokładnie tak jak Pani powiedziała. Przecież dla wspólnego 
dobra właściciel przyległej nieruchomości i zarządca drogi mogą zrobić 
wszystko.  
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St. Drogoś – mam taką uwagę czy pytanie. Czy radni muszą zgłaszać to, że 

trawy trzeba wykosić? Zgłaszamy interpelacje gdzie nie jest wykoszone. 
Myślę, że należałoby szybciej wchodzić z tymi pracami. Uważam, że można to 

szybciej załatwić. Takie problemy należy rozwiązywać i radni w ogóle nie 
powinni się tym zajmować. Zgłaszałem też problem z drzewami, które rosną 
przy drogach, z gałęziami, które wiszą. Przy huraganach czy ulewnych 

deszczach spadają i są zagrożeniem. Każdy dba, żeby drzewko rosło, ale czy 
są robione jakieś przeglądy tych drzew? Jak kogoś drzewo zabije to wtedy 
nikt nie chce podjąć decyzji z kogo to winy. Następna kwestia dotyczy dróg. 

Przecież te drogi są straszne. W zeszłym roku miałem taki problem, że jadąc 
od Dużej Cerkwicy na odcinku od skrzyżowania do Kamienia Krajeńskiego 

zapadł mi się kombajn.  
 
E. Eckert – Dyrektor Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim – wiem. 

 
St. Drogoś – wie Pan czym było to uzupełnione? Nie wiem czy kafelki 

chodnikowe są odpowiednim materiałem do uzupełnienia poboczy. Jak to się 
zapadło to odkryło się to co było pod spodem. To są błędy drogowców. Myślę, 
że powinniście to bardziej kontrolować i wcześniej wchodzić z danymi 

pracami. Jeżeli jest ograniczenie pieniężne czy sprzętowe to proszę 
powiedzieć, że tak. My to rozumiemy, że w jednym dniu nie objedzie się 
całego powiatu. To jest normalne, ale rozplanowanie tego i szybkie 

wchodzenie spowoduje, że nie będzie takich interwencji. Ile czasu leżały 
krzaki na Dąbrowę? Ja Panu wierzę, że jest mnóstwo pracy i trudno jest to 

ogarnąć, ale trzeba jakoś inaczej działać.      
 
E. Eckert – Dyrektor Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim – dziękuję 

za przedstawienie tego w tak zrozumiały sposób. Nie będę polemizował bo 
nawet nie wypada. Zdaje się, że może nawet troszeczkę się rumienię przez 

taki zawody wstyd. To co powiedział Pan Radny wskazuje na nasze 
opóźnienia. Odpowiedź była sformułowana w Pańskim pytaniu. Powiedział 
Pan, że być może nie macie środków finansowych czy za mało sprzętu. Tak  

w gruncie rzeczy jest. To, że trawy będą rosły, każdy dorosły człowiek wie              
i nie musi być drogowcem. Proszę mi wierzyć, że my zaczynamy wcześniej 
wtedy kiedy jeszcze trawy nie porosną na tyle wysoko. Powiat Sępoleński 

zawiaduje pod moją opieką odcinkiem niemal 300 km dróg. Państwo jako 
radni doskonale wiecie jakie jest finansowanie utrzymania tych dróg. 

Państwo wiecie, że powiat jest jednostką samorządu terytorialnego, ma swój 
budżet i rada powiatu uchwala budżet, a my realizujemy plan finansowy. To 
nie jest żadne tłumaczenie, że tych pieniędzy jest w sam raz, nadto czy wręcz 

niedostatek. Z zarządcy drogi nikt tego obowiązku nie zdejmuje. Zarząd 
drogowy posiada 1 ciągnik, ale jest to profesjonalny sprzęt. Jeżeli w ubiegłym 
roku rozpoczęliśmy koszenie od Gminy Kamień Krajeński to Więcbork                

i Sośno były w oczekiwaniu i słusznie naciskały, ponieważ z dnia na dzień 
trawa była coraz wyższa. W tym sezonie Kamień Krajeński jest na końcu. Nie 

jestem w stanie zapewnić, że w przyszłym roku będzie nieco lepiej. My się 
zawsze staramy, a tłumaczenie, że jest jeden ciągnik to od tego jest Dyrektor. 
Wynajęliśmy drugą maszynę, ale nie mogę przekroczyć planu finansowego. 
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Kadra jest. Są chętni ludzie do pracy o każdej porze dnia i nocy dosłownie. 

Są chore gatunki drzew. My robimy takie przeglądy. Doskonale pamiętam 
interpelację odcinek na Radzim. Wiszą jeszcze gałęzie po tamtej wichurze. 

Część drzew została usunięta, część wymaga pielęgnacji. To wszystko jest 
naszym obowiązkiem zawodowym zrobić to bez interpelacji.         
 

E. Węglewski – Przewodniczący Zarządu Mieszkańców Kamienia 

Krajeńskiego - mam konkretne pytania. Myślę, że dojdzie do Pana wyciąg               
z protokołu, ponieważ ciężko będzie to zapamiętać. Nie chcę przedłużać sesji. 
Jadąc z Kamienia Krajeńskiego w kierunku Witkowa po prawej stronie jest 

słup przystanku PKS. Chwasty są podobnej wysokości jak ten przystanek. 
Jest to w pasie drogi powiatowej. Myślę, że dobrze byłoby to zdemontować, 
ponieważ to raczej nikomu już nie służy, a raczej przeszkadza.   

 Sprawa kolejna. Zgłaszałem to już rok temu. Chodzi mi o skrzyżowanie 
drogi powiatowej z drogą gminną ul. Dworcowa – ul. Sportowa za DPS dla 

Dzieci. Przyporządkowanie pierwszeństwa przejazdu drogi gminnej do 
powiatowej - chodzi mi o błąd formalny technicznie dla kierowcy. Są tam 
przejścia dla pieszych gdzie dzieci z osiedla Sienkiewicza chodzą do szkoły. 

Jechałem za kierowcą, który nie przepuścił matki z dzieckiem. Przejechał po 
prostu. Dobrze, że ich nie przejechał. Pojechałem za tym kierowcom                

i zwróciłem mu uwagę. Tak nie powinien zachować się kierowca. Gdyby 
kierowca jechał ul. Sportową i wiedział, że musi się zatrzymać to siłą rzeczy 
zwalniałby.   

 Kolejna sprawa – droga od ul. Strzeleckiej na Witkowo. Po prawej 
stronie powstało przez ostatnie lata dość duże osiedle. Jest to ul. Stefana 
Wyszyńskiego przed ZGKiM. Jadąc ul. Strzelecką nikt o tej drodze nie wie. 

Nie mówię o miejscowych kierowcach. Według mnie tam nie ma znaku, że 
zbliża się do drogi o niższej kategorii jazdy. Nie ma też znaku, że zbliża się do 

drogi z pierwszeństwem przejazdu. Myślę, że ten znak powinien być w pasie 
drogi powiatowej. Może się mylę. 
 Sprawa następna – z Witkowa jadąc do ronda jest krzyżówka na 

Dąbrowę. Nikt tego nie wie. Za Panem …………………… jest droga, ale znaku 
nie ma.  
 Sprawa kolejna – jadąc do Dąbrowy zaraz za Panem ……………….. po 

prawej stronie jest zjazd znowu do nowego osiedla. Jest to już teren 
Dąbrowy. Pomijam już te zachwaszczenia, które są na 2,5 metra, a może              

i 3 metry. Nie ma znaku, że jest zjazd na prawo i że coś może wyjechać,                 
a wyjeżdżając nie ma znaku, że zbliżamy się do drogi z pierwszeństwem.  
 To tyle. Mógłbym mówić więcej, ale szkoda czasu, ponieważ wszyscy 

się śpieszymy.      
 

E. Eckert – Dyrektor Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim – ten PKS to 
jest pewnego rodzaju kuriozum, aczkolwiek tak musi być.  

 Elementy oznakowania dróg są niekiedy w bardzo dobrym stanie. One 
pojawiają się i nie mówię tego, żeby sobie dodać. Natomiast jest gro 

elementów i to gro ilościowo jest znacznie poważniejsze niż te, które się 
pojawiają – stare, nieaktualne bądź w opłakanym stanie technicznym. 
Oznakowanie przystanków komunikacji publicznej należy do zarządcy drogi 
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czyli w tym przypadku do Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim. Od 

strony stanu technicznego będzie to poprawione, ale słupek zostanie 
oczywiście z właściwym znakiem. Dlaczego zostanie? Dlatego, że wtedy kiedy 

przychodzi tzw. pora przewoźnicy, którym kończy się zezwolenie, koncesja na 
realizację przewozów zwracają się po przedłużenie. Muszą uzyskać zgodę 
zarządcy drogi. Rada Powiatu uchwala wykaz przystanków na terenie dróg 

powiatowych w całym kraju. Jeżeli przystanek jest w eksploatacji, nawet 
jeden autobus dziennie, nawet jeden autobus na tydzień, ja muszę ten 
przystanek tolerować. Sprawdzę i jeżeli jest złe oznakowanie to zmienimy to, 

a słupek jest taki jaki jest.   
 Kilka słów na temat oznakowania wlotów bocznych. Nie wszystko co 

jest boczne jest skrzyżowaniem. Wymienione miejsca oprócz wlotu z Dąbrowy 
na ul. Strzelecką nie są skrzyżowaniami. Skrzyżowaniem w rozumieniu 
przepisów technicznych jest połączenie 2 dróg na jednym poziomie, na 

różnych poziomach. O oznakowaniu dróg stanowi jednak ustawa prawo               
o ruchu drogowym. Tam zdefiniowane jest czym jest skrzyżowanie. Otóż 

mówimy o 2 drogach o nawierzchni twardej i co najmniej długości 20 
metrów. Powiedziałem, że ul. Strzelecka krzyżująca się z wlotem od Dąbrowy 
jest skrzyżowaniem. Nasze uchybienie – brakuje znaku na kierunku 

Witkowo- Kamień Krajeński, ale na 100% jest znak A7. Wszystkie 
wymienione te boczne drogi nie są skrzyżowaniami. Udowodniłem to zdaje 
się cytując wiernie definicję. Proszę sprawdzić czy na wymienionych wlotach 

bocznych znajdziemy co najmniej 20 metrów nawierzchni twardej. Mało tego 
– nawierzchnią twardą nie jest np. nawierzchnia gruntowa wzmocniona 

kruszywem wapiennym. Musi być beton asfaltowy, beton cementowy, kostka 
brukowa (kamień). Stąd zarządca drogi nie oznakowuje tego. My takich 
znaków nie ustawimy. Projekt organizacji ruchu wskazujący, że zarządca coś 

w danym miejscu planuje w elementach oznakowania ma swoją 
proceduralność. Projektant przygotowuje, komendant powiatowy policji 

opiniuje to. Można oznakować, ponieważ nikt tego nie zabrania, na wlotach 
podporządkowanych czyli od strony wyjazdów (A7 – ustąp pierwszeństwa). 
Może być też znak STOP. Wszystko zależy od tego jaka jest widoczność. Jeżeli 

chodzi o ul. Sportową to było to już wcześniej do mnie kierowane. O ile 
pamięć mnie nie myli 15 lipca jest terminem zakończenia prac projektowych. 
Jeżeli projekt zostanie zatwierdzony, a zatwierdza to Starosta, zostanie to 

wprowadzone. Zostanie to uporządkowane i te Państwa oczekiwania staną 
się faktem.  

 
T. Kalla – sołtys wsi Płocicz – Panie Dyrektorze nie wymienił Pan drogi Płocicz 
– Piaseczno. Mówię o poboczach. Wszystkie Pan wymienił, a tego odcinka nie. 

 
E. Eckert – Dyrektor Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim – ja tylko 
podawałem przykłady, a nie cytowałem 50 odcinków drogowych.             
 

T. Kalla – sołtys wsi Płocicz – wioskę mam ogarniętą.  
 
E. Eckert – Dyrektor Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim – i my to 

szanujemy. Ukłony za to dla Płocicza i innych sołectw.  
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T. Kalla – sołtys wsi Płocicz – ale mi chodzi o drogę do Piaseczna.  

 
E. Eckert – Dyrektor Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim – praca jest 

tam w toku i będzie to zakończone.  
 
St. Drogoś – ja już kilka razy zwracałem uwagę na pojazdy zatrzymujące się, 

parkujące przy młynie Kamionka w Dużej Cerkwicy. Jest tam zrobiony pas              
i bardzo dobrze. Kosztowało to wysiłku, starań itd. W tej chwili jest tak, że 
lewa strona jest dobrze zabezpieczona. Po prawej stronie jest chodnik i tam 

cały czas parkują samochody. Nie wiem kogo są to samochody. Czy nie 
należałoby wstawić tam znaku zakaz zatrzymywania się i postoju? Jak jadą  

2 samochody to nie ma miejsca, ponieważ tam stoją samochody. Nie 
powinny tam parkować, a udostępnić to tym, którzy przemieszczają się tam 
czy rowerem czy idą pieszo. Myślę, że jest to do załatwienia, ale nie wiem              

w czyjej jest to gestii.  
 

E. Eckert – Dyrektor Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim – wiemy               
w jakim stanie było to miejsce naprzeciwko młyna. Jest droga publiczna. 
Ukłon też w stronę Pana Burmistrza i jego przedsiębiorczości jako 

gospodarza gminy. We współpracy z zarządem drogowym i z młynem 
nakładem pracy, wysiłku zostały zrealizowane te prace. Cały ten odcinek 
drogowy jest dobrze oznakowany. Jest tam zakaz zatrzymywania 

obowiązujący od barier drogowych przy drodze Kamień Krajeński – Trzciany, 
aż do wyjazdy na Dąbrowę. Te znaki są powtarzane w odpowiednich 

miejscach tam gdzie muszą być. Być może znak został zdewastowany. Ktoś 
zabrał go bo blacha jest potrzebna. Oznakowane jest jednak na 100%. Jest 
tutaj Pan Komendant. Moja kompetencja jest za słaba. My nie mamy 

możliwości egzekwowania przepisów ruchu drogowego.  
 

St. Stryszyk – sołtys wsi Dąbrowa - co z tą przestrzenią między drogą,                   
a budowanym chodnikiem w Dąbrowie? Będzie to zrobione? 
 

E. Eckert – Dyrektor Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim – będzie.  
 
St. Stryszyk – sołtys wsi Dąbrowa - mieszkańcy pytają więc chciałbym 

wiedzieć co odpowiadać.  
 

E. Eckert – Dyrektor Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim – będzie, ale 
proszę o cierpliwość.  
 

W. Tetzlaff – sołtys wsi Witkowo – na zebraniu wiejskim w Witkowie 
wnioskowaliśmy o ograniczenie prędkości przez Witkowo do 40 km/h. Czy 
będzie to zrealizowane? To było na zebraniu wiejskim we wrześniu czy 

październiku.         
 

E. Eckert – Dyrektor Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim – zebranie 
wiejskie na pewno było, ale powiem szczerze, że pod naszym adresem nie 
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został taki wniosek sformułowany. Nie przypominam sobie tego, ale 

sprawdzę.  
 

W. Tetzlaff – sołtys wsi Witkowo – dziękuję. 
 
W. Głomski – dziękuję Panu Dyrektorowi za współpracę. Zdaję sobie sprawę 

z tego, że problemów jest wiele. Na ile jest to jednak możliwe udaje nam się 
współpracować. Dobrze gdyby było więcej środków na poprawę jakości dróg. 
Dziękuję bardzo.  

 
K. Warylak – ja również serdecznie dziękuję Panu Dyrektorowi za to, że 

przybył na dzisiejszą sesję i za współpracę.  
 
E. Eckert – Dyrektor Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim – ja również 

dziękuję za zaproszenie, za udzielenie głosu i za zgłoszone sprawy. Pan 
Starosta przeprasza, że nie mógł uczestniczyć w sesji. Dzisiaj odbywa się              

w Sępólnie Krajeńskim Konwent Powiatów Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego. Na pewno przekażę wszystko co do słowa. Dziękuję również za 
pismo podpisane przez Pana Burmistrza, które wczoraj do nas wpłynęło. 

Dziękuję również za to Wysokiej Radzie. Jako samorządy od wielu lat 
współpracujemy przy budowie chodników. Dla Zarządu Drogowego                      
w Sępólnie Krajeńskim są to bardzo cenne środki. W tym roku sytuacja na 

drogach nas nie rozpieszcza. Nigdy nas nie rozpieszczała. Były trudne okresy 
po zimie i przed wiosną. Jest 13 odcinków drogowych zagrożonych 

„katastrofą”. Na terenie Gminy Kamień Krajeński największą trwogę budzi 
odcinek z Witkowa do Kamienia Krajeńskiego. Staramy się o środki 
zewnętrzne. Chciałbym z góry podziękować jeżeli podejmiecie Państwo 

uchwałę w sprawie zmian w budżecie za te 25.000 zł, o których Burmistrz 
informuje w swoim piśmie. Zostanie to na drogach powiatowych niemniej 

jednak z pewnym uszczerbkiem, spowolnieniem realizacji chodnikowych, ale 
przysłuży się poprawieniu stanu jezdni. Jeszcze raz z góry serdecznie 
dziękuję. W razie potrzeb chętnie przybędę na komisje czy na sesję. 

Pracownicy Urzędu mają do mnie numer telefonu. O każdej porze dnia               
i nocy, nawet w święta, proszę korzystać.      
 

K. Warylak – dziękuję bardzo. Myślę, że wszyscy otrzymali odpowiedź. Może 
nie wszystkich zadowoliły te odpowiedzi, ale myślę, że w przyszłym roku Pan 

Dyrektor się postara, aby było więcej środków m.in. zewnętrznych.  
 
Wobec braku dalszej dyskusji przystąpiono w kolejnego punktu obrad.   

 
Ad. 4. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 
 Informacja - w załączeniu do protokołu z sesji. 
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Ad. 5. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy 

Kamień Krajeński. 
 W/w informację przedstawił Komendant Powiatowy Policji                    

w Sępólnie Krajeńskim – Paweł Zawada.  
 
J. Steinborn – patrząc na tabelę bezpieczeństwo na terenie Gminy Kamień 

Krajeński liczba bezwzględna policjantów skierowanych do służby 
zewnętrznej jest bardzo różna w różnych latach. Czy jest to liczba 
zatrudnionych? Nie wiem jak to rozumieć. Tym bardziej, że ma to istotny 

wpływ - nawet przy dużej liczbie jest średni czas realizacji dużo dłuższy jak 
przy tej mniejszej. W latach 2013-2014 było ponad 400 skierowanych do 

służby i czas był w granicach 9 minut. Natomiast w roku 2016 mamy prawie 
600, a czas jest 12 minut. Jak to się przekłada? Trudno jest to zrozumieć.  
 

P. Zawada – Komendant Powiatowy Policji w Sępólnie Krajeńskim – ta ilość 
bezwzględna policjantów skierowanych do służby zewnętrznej to jest ilość 

funkcjonariuszy w prewencji, którzy realnie pełnili służbę na terenie Gminy 
Kamień Krajeński z wyłączeniem funkcjonariuszy ruchu drogowego. 
Natomiast jak to się ma do średniego czasu reakcji. Jeżeli ta interwencja 

zaistnieje to automatycznie czas przemieszczenia się z tego rejonu do rejonu 
gdzie jest interwencja czy zaistniało przestępstwo jest w miarę szybki. Nie 
zawsze jednak tak się dzieje. Czasami coś dzieję się między 14, a 22,                     

a interwencja jest np. o 8 rano czy o 23 o zakłóceniu jakiegoś porządku.               
W tym momencie nie ma tego patrolu. Dojazd jest troszeczkę dłuższy,                    

a mianowicie musi przyjechać patrol z innego rejonu. Staramy się oczywiście, 
żeby tych patroli było jak najwięcej na terenie całego powiatu. Jesteśmy 
ograniczeni w pewnym stopniu liczbą funkcjonariuszy, którzy mogą tę służbę 

pełnić. Czas reakcji to jest kwestia tego jak daleko ten patrol jest oddalony. 
Musi przejechać pewną odległość. Jest kwestia tego czy on jest bliżej czy 

dalej. Analizujemy te miejsca gdzie zaczynają występować różnego rodzaju 
zdarzenia, interwencje. Staramy się być częściej w takich miejscach                       
i przeciwdziałać tym zdarzeniom.  

 
A. Atamański – mimo tego, że nie udało nam się ograniczyć prędkości na ul. 
Chojnickiej to chciałbym serdecznie podziękować za patrolowanie tego 

newralgicznego punktu jakim jest przejście między dyskontem Biedronka,                
a szkołą podstawową. Widok takiego patrolującego radiowozu powoduje, że 

kierowcy jadący od strony Chojnic automatycznie ograniczają prędkość. 
Dziękuję za monitorowanie zwłaszcza w tym okresie od września do czerwca 
kiedy uczniowie chodzą do szkoły.        

 
P. Zawada – Komendant Powiatowy Policji w Sępólnie Krajeńskim – staramy 
się, aby były tam nasze patrole. Rozmawialiśmy też wielokrotnie o Zamartem. 

Myślę, że te ograniczenia, o które wnioskowaliśmy wspólnie z Panem 
Burmistrzem przyniosłyby jeszcze lepszy efekt. Jest to jednak kwestia 

zarządcy drogi. Jak Państwo zauważyliście najwięcej zdarzeń jest na drodze 
krajowej. Jest to trasa najbardziej zagrożona. Staramy się tutaj bywać jak 
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najczęściej. W tym roku jest mniej wypadków niż w roku ubiegłym. Staramy 

się, aby tak było przez cały rok.    
 

W. Głomski – dziękuję za dobrą współpracę. Oby taka współpraca była dalej.  
 
K. Warylak – dziękuję za to, że będziemy mieli policję u siebie. Społeczeństwo 

tego oczekiwało. Cieszymy się, że posterunek wróci.  
 
P. Zawada – Komendant Powiatowy Policji w Sępólnie Krajeńskim – dziękuję 

za zaproszenie. Będziemy starali się, aby bezpieczeństwo na terenie Gminy 
Kamień Krajeński było na dobrym poziomie, a może i lepszym.  

 
Wobec braku dalszej dyskusji przystąpiono w kolejnego punktu obrad.   
 

Ad. 6. Sprawozdanie z funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych 
działających na terenie Miasta i Gminy Kamień Krajeński.   

 W/w sprawozdanie przedstawił Inspektor ds. p.poż. – Jan 
Kropidłowski. 
 

M. Suchomski – Zastępca Komendant Powiatowego PSP w Sępólnie 
Krajeńskim – przedstawiona informacja była bardzo wnikliwa. Powiem może 
o kilku sprawach bieżących, gorących, które mają miejsce w tej chwili, 

abyście Państwo mieli wiedzę co się w tym naszym pożarnictwie dzieje. Jeśli 
chodzi o sprawy finansowe bardzo ważna sprawa - jesteśmy na etapie 

podziału środków z dotacji MSW na rok bieżący. Chodzi o te mniejsze 
jednostki OSP. Jak wiemy w krajowym systemie jest tylko Kamień Krajeński 
i te środki zostały już podzielone. Jeżeli chodzi o jednostki spoza systemu 

kwota ogólna do podziału na cały powiat wyniosła 51.620 zł. Wczoraj odbyło 
się posiedzenie zarządu gdzie tę kwotę uzgodniliśmy w jaki sposób ona na 

poszczególne gminy będzie rozdysponowana. Przy tym podziale 
uwzględniliśmy liczbę gmin, liczbę jednostek OSP w poszczególnych gminach 
jak i liczbę wyjazdów jednostek spoza systemu czyli udziału w zdarzeniach. 

W tej chwili mamy tak napiętą sytuację, że do poniedziałku prezesi zarządów 
gminnych muszą uzgodnić, które jednostki z danej gminy, w jakiej kwocie                 
i co konkretnie chcą kupić za te przyznane środki, ponieważ do 10 lipca 

musimy już zebrać gotowe oferty i wprowadzić je do specjalnego systemu. 
Kolejna sprawa związana z szeroko rozumianym bezpieczeństwem to są 

inspekcje i odwiedziny komendanta we wszystkich jednostkach OSP. 
Komendant w trakcie pół roku ma obowiązek odwiedzić każdą jednostkę OSP 
również tą małą, a tak się złożyło, że akurat we wtorek zakończyliśmy ten 

objazd w OSP Kamień Krajeński i OSP Dąbrowa. Te wizyty miały na celu 
zacieśnienie współpracy, sprawdzenie jak żyje się druhom w tych 
jednostkach, sprawdzenie gotowości bojowej. Odgórnie otrzymaliśmy też 

polecenie, aby komendanci uczestniczyli w radach pedagogicznych w każdej 
szkole podstawowej i gimnazjum na terenie powiatu. Jeżeli chodzi o Gminę 

Kamień Krajeński to akurat ja zajmuję się tymi sprawami. Uczestniczyłem             
w radach w szkole i gimnazjum w Kamieniu Krajeńskim i w Zamartem. 
Wystosowaliśmy do każdej szkoły w powiecie pismo i czekaliśmy na 
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odpowiedź, aby dyrekcja umożliwiła nam udział w takiej radzie 

pedagogicznej. Zakończyła się również akcja „Stop pożarom traw”. 
Propagowaliśmy tę akcję też w ramach rad pedagogicznych, aby w ramach 

lekcji wychowawczych przekazywali pewne informacje. Do końca wakacji 
trwa akcja pn. „Kręci mnie bezpieczeństwo” oraz „Kręci mnie bezpieczeństwo 
nad wodą”. Polega to na tym, że organizujemy szereg pikników, pokazów, 

pogadanek. Z Gminy Kamień Krajeński IV klasa ze szkoły w Dużej Cerkwicy 
gościła u nas na tego typu pokazach.        
 

Wobec braku dyskusji przystąpiono w kolejnego punktu obrad.   
 

Ad. 7. Informacja na temat działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka 
Kultury w Kamieniu Krajeńskim.  
 W/w informację przedstawił Dyrektor Miejsko – Gminnego 

Ośrodka Kultury w Kamieniu Krajeńskim – Ireneusz Bona.  
 

T. Dysput – chciałabym podziękować nie tylko za działalność artystyczną, ale 
również za remont, który odbył się w Dąbrówce. Tylko klimatyzacji nam 
brakuje. Życzę wielu nowych projektów.    

 
J. Wróblewski – mnie interesowałaby strona finansowa. Praktycznie nie było 
żadnej wzmianki na co te pieniądze zostają konkretnie przeznaczone. 

Chodziłoby mi o to ile pieniędzy przeznaczone było na MGOK, ile na domy 
kultury, a ile na świetlice. Już w zeszłym roku z tym występowałem i później 

otrzymałem odpowiedź z tymi wyliczeniami. Jako Radę nas też by to 
interesowało. Tam nie są chyba małe pieniądze na kulturę, a jest dużo do 
zrobienia.      

 
I. Bona – Dyrektor MGOK – jeżeli chodzi o środki to Sępólno Krajeńskie miało 

kiedyś od nas o 20% więcej, a w tej chwili ma o 110% więcej. Każda gmina 
ma swoje pieniądze w budżecie. Nasza gmina jest mała. Muszę podziękować 
Panu Burmistrzowi, że nie obcina nam tych pieniędzy. Wiadomo, że 

chcielibyśmy więcej np. na płace, ponieważ są one bardzo niskie. Dotacja 
wyniosła 775.570 zł, a 35.000 zł było z naszych dochodów. Jest jednak            
9 placówek, które trzeba utrzymać, dostarczyć węgiel, zapłacić za wodę, 

prąd, ścieki, utrzymać pracownika. Wykazałem też dosyć dużo remontów, 
które były zrobione. Te remonty są robione trochę kosztem tego, że jest 

robionych mniej imprez, ale widać, że te placówki na zewnątrz nie są                   
w ciekawym stanie. Remonty były chyba 10 lat temu i te placówki znowu 
wymagają remontu. Nie była np. zrobiona cała Dąbrówka. Myślę, że w tej 

chwili nie mamy się czego wstydzić i dobrze, że te pieniądze przeznaczane są 
też na remonty. Mamy 1 księgową na ¾ etatu, która oprócz księgowości ma 
jeszcze kadry, zatrudnianie itp. Nie jest to potrzebne, abym rozliczał każdą 

placówkę skoro jest to jedna jednostka instytucji kultury. Pan Radny sobie 
zażyczył i zrobiliśmy zestawienie tych wszystkich kosztów, ale to jest 

podobnie co roku, ponieważ tych pieniędzy o wiele więcej nie ma. Mogę np. 
powiedzieć, że 19.399 zł. to jest zużyta energia wszystkich placówek. Jeżeli 
jest to bardzo potrzebne to mogę poprosić księgową, żeby to zrobiła. Dla mnie 
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jest to niepotrzebne, ponieważ jesteśmy jedną instytucją kultury. To nie są 

oddzielne placówki. Mam pieniądze na wszystkie placówki i muszę                  
o wszystko jakoś zadbać, aby na wszystko starczyło. Potrzeb jest dużo. To nie 

są duże pieniądze, ale cieszę się z tego co mamy. Remonty są kosztem tych 
imprez profesjonalnych. Nie jesteśmy w stanie, aby sprostać wymaganiom 
profesjonalnych gwiazd. Lepiej przeznaczyć środki na mniejsze imprezy                   

i podstawową działalność. Zakupiliśmy np. licencję na film.         
 
J. Wróblewski – chodzi mi o to, że jest podanych tylko 6 świetlic wiejskich. 

Nie ma tu świetlicy w Nowej Wsi, Jerzmionkach. Nie mówię już o Zamartem, 
ponieważ na samym Zamartem powinien mieć Pan duże oszczędności, 

ponieważ w zasadzie nie ponosi Pan żadnych kosztów.   
 
I. Bona – Dyrektor MGOK – samodzielną, samorządową instytucją kultury 

jest MGOK w Kamieniu Krajeńskim z 8 placówkami, które są. Na tę 
instytucję Rada, Burmistrz daje pieniądze. Ja mogę działać w obrębie tych 

placówek, które są. Jeżeli będzie w Zamartem to będę wydawał też na 
placówkę w Zamartem, która np. będzie wchodziła w skład naszej instytucji 
kultury.   

 
E. Wiese – dziękuję Panu Dyrektorowi za współpracę z placówkami 
terenowymi, które w moim odczuciu są już dobrze wyposażone. Na bieżąco 

odbywają się remonty, realizowane są projekty. Dziękuję bardzo i liczymy na 
dalszą owocną współpracę.    

 
A. Atamański – w imieniu swoim oraz członków komisji oświaty również             
w imieniu radnych chciałbym bardzo podziękować za systematyczną 

poprawę infrastruktury naszych obiektów kulturalnych na terenie naszej 
gminy. Chciałbym podziękować za szerokie spektrum różnych imprez 

kulturalnych, które są dla mieszkańców organizowane. Chciałbym też 
podziękować za artystę tegorocznych spotkań naszego kamieńskiego festynu 
kulturalnego, za zaproszenie Pana Mieczysława Szcześniaka. Artysta 

naprawdę z wysokiej półki. Dziękujemy za te miłe chwile.    
 
K. Kiedrowicz – mam taką prośbę, gdyby miał Pan jakieś fundusze, aby                  

u nas w Obkasie jakieś zadaszenie zrobić. Schody zostały ładnie odnowione, 
ale deszcz czy śnieg pada na drzwi. Gdyby udało się zrobić daszek to byłoby 

super.  
 
I. Bona – Dyrektor MGOK – myślę, że wspólnie porozmawiamy z Panem 

Burmistrzem na ten temat.  
   
St. Drogoś – Pan Dyrektor nie dodał, że z tych placówek kulturalnych, 

świetlic mogą korzystać inne grupy np. KR czy KGW. Taka współpraca 
istnieje, a Pan o tym  nie wspomniał. Odnośnie tego co powiedział Pan 

Wróblewski ja też jestem za tym, aby pokazać chociaż ile jest pieniędzy np. 
na remonty, na płace itd. Ktoś zapyta mnie ile kosztował festyn w Kamieniu 
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Krajeńskim to ja naprawdę nie umiem odpowiedzieć. Nie chodzi mi                   

o szczegóły tylko o takie główne np. energia, płace itd.     
 

K. Warylak – tak jak np. przy OSP jest wykazane.  
 
J. Steinborn – prawdopodobnie w tym roku będą u nas w Orzełku dożynki. 

Nie możemy od kilku lat doczekać się tych nieszczęsnych parapetów. 
Brzydko to wygląda, a są to drobne rzeczy. Można byłoby też przyjrzeć się 
troszeczkę tym obiektom sanitarnym.  

 
I. Bona – Dyrektor MGOK – część tam była zrobiona. Ta jedna ściana              

z sufitem była zrobiona. Ja wiem o tym i myślałem, że przed dożynkami Pan 
Burmistrz pomógłby trochę pracownikami. Kupilibyśmy farbę, parapety                 
i może jakoś wspólnie byśmy tę świetlice wymalowali i wstawili te parapety.    

 
J. Steinborn – jak wygląda sprawa elewacji i dachu, która miała być 

załatwiona do dożynek? Ustalaliśmy, że to będzie. 
 
W. Głomski – elewacja nie będzie zrobiona do dożynek.   

 
J. Steinborn – to jak będzie wyglądała ta placówka?  
 

K. Warylak – tam są teraz bociany, tak? 
 

J. Steinborn – są, ale na wieży OSP.  
 
W. Głomski – wcześniej chyba nie możemy wejść jak w okolicach sierpnia.  

 
J. Steinbron – elewacja też będzie zrobiona? 

 
W. Głomski – nie wiem jak będzie z elewacją.  
 

B. Januszewski – według mnie budżet 800.000 zł to jest dużo, a że nie 
starcza to jest inna rzecz.  
 

T. Kalla – sołtys wsi Płocicz – nie wspomniał Pan, że dałem z rady sołeckiej 
2.500 zł na tę część po bibliotece. Tego Pan nie wyczytał. Zapraszam na                

22 lipca. Mamy mistrza powiatu w piłce nożnej, będzie zabawa i zapraszam 
wszystkich do Płocicza.    
 

St. Stryszyk – sołtys wsi Dąbrowa - jakie są pomysły na dalsze 
funkcjonowanie naszej świetlicy? Przy obecnym rynku pracy nikt na staż się 
nie zgodzi. Miało być coś ruszone w maju. Nie ma rozwiązania ogrzewania. 

Jakie są pomysły na tę świetlicę?  
 

I. Bona – Dyrektor MGOK – na razie odbędzie się remont. Czekamy jak Pan 
Burmistrz będzie miał ludzi. Ze strony MGOK zakupiony będzie materiał. 
Mam nadzieję, że w lipcu rozpoczniemy remont. Jeżeli chodzi o ogrzewanie to 
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ja nie jestem sam w stanie tego zrobić. Być może wspólnymi siłami razem             

z urzędem będzie zmienione ogrzewanie. Wiadomo, że te kominki nie 
dogrzewają. Będziemy odnawiać salę. Jeżeli chodzi o pracownika to jest 

ciężko. Jest tam 0,5 etatu i inaczej nie zgodzę się, ponieważ Obkas i inne 
placówki też mają 0,5 etatu. Nie ma więcej pieniędzy. Nie ma nikogo 
chętnego.   

 
St. Stryszyk – sołtys wsi Dąbrowa - myślałem, że może ktoś z innej placówki 
raz czy 2 razy w tygodniu przyjechałby i zaproponowałby coś tym dzieciom.   

 
I. Bona – Dyrektor MGOK – gdyby ktoś zgłosił się na staż to jednak wolałbym 

w ten sposób. W tej chwili jest jak jest. Może uda się, żeby ktoś 1 czy 2 razy 
w tygodniu tam przyjeżdżał.   
 

K. Warylak – rozmawialiśmy na temat ogrzewania i trzeba projekt napisać. 
Bez projektu nie można tego robić. Myślę, że w przyszłym roku będziemy 

zastanawiać się nad tym tematem.   
 
B. Jażdżewska – sołtys wsi Obkas – podczas ulewy i jak pada śnieg cały sufit 

zacieka. Proponowałabym założyć folię. Tam jest instalacja elektryczna                   
i ostatnio jak byłam w świetlicy były zacieki w budynku socjalnym tam gdzie 
jest toaleta i tam eksplodowała cała lampa. Nie wiem czy to przez zacieki czy 

stan techniczny był już tak wadliwy. Widać, że na ścianach są potężne 
zacieki. Nie wiem czy Pani Kierownik zgłaszała to Panu?  

 
I. Bona – Dyrektor MGOK – była wcześniej o tym mowa, ale teraz się 
wszystko unormowało.  

 
B. Jażdżewska – sołtys wsi Obkas – myśmy to wcześniej zgłaszali też na 

zebraniach sołeckich. Teraz to jest już taka poważna sprawa. Prosiłabym, 
aby się temu przyjrzeć.     
 

I. Bona – Dyrektor MGOK – dobrze.  
 
Wobec braku dalszej dyskusji przystąpiono do następnego punktu obrad.  

 
Ad. 8. Informacja na temat działalności Miejsko – Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Kamieniu Krajeńskim. 
 W/w informację przedstawiła Dyrektor Miejsko – Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Kamieniu Krajeńskim – Dorota Kortas – Punder.   

 
J. Wróblewski – muszę przyznać, że jestem pod wrażeniem. Dokładnie 
wyszczególniony budżet, dochody, koszty na co poszły te pieniądze. Bardzo 

duże zaangażowanie z Pani strony z młodzieżą i osobami starszymi. Za tę 
działalność chciałbym Pani serdecznie podziękować.  

 
E. Wiese – w imieniu własnym oraz czytelników z naszej filii bibliotecznej 
chciałabym serdecznie podziękować za dobrą współpracę, za konkursy, które 
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u nas się odbywają, za wyposażenie naszej filii, ale przede wszystkim za to, 

że w żaden sposób nie czujemy się zapomniani przez kamieńską bibliotekę. 
Dziękujemy za to, że dosyć szybko mamy nowości wydawnicze.  

 
J. Steinborn – są punkty biblioteczne. Wiem, że w Orzełku taki punkt jest. 
 

D. Kortas – Punder – Dyrektor MGBP – w Orzełku już nie ma. Od kiedy ja 
jestem to jest tylko i wyłącznie Obkas.  
 

J. Steinborn – nie wiem wtedy co te książki tam robią. Przepraszam.  
 

D. Kortas – Punder – Dyrektor MGBP – przy likwidacji Płocicza część książek 
wciągnęliśmy do nas na stan, a część trafiła do zainteresowanych świetlic. 
Możliwe, że w Orzełku to są właśnie takie książki.  

 
J. Steinborn – być może.  

 
A. Atamański – w imieniu swoim i naszej komisji chciałbym Pani 
podziękować za pozyskiwanie nowych woluminów do biblioteki, za 

współpracę z młodzieżą, za pozyskiwanie środków z projektów.   
 
K. Warylak – w imieniu Rady oraz własnym również chciałbym podziękować 

za dobrą współpracę. Jeszcze raz serdecznie dziękujemy.  
 

Wobec braku dalszej dyskusji przed przystąpieniem do następnego punktu 
obrad ogłoszona została 15-minutowa przerwa.   
 

Ad. 9. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 
Kamień Krajeński – Piotr Gustyn.  

 
St. Drogoś – odnośnie przekazania pieniędzy dla powiatu nie na chodniki, ale 
na drogi. Jest to dla mnie dziwne. Myśmy wspólnie mieli podjąć jakąś 

inwestycję dla mieszkańców Kamienia Krajeńskiego – oni 50% i my 50%.               
W tej chwili okazuje się, że oni nie dają 50%, a my damy 250.000 zł. 
Chciałbym poprosić o wyjaśnienie. 

 
W. Głomski – te środki pozostają do naszej dyspozycji tylko nie w tym roku. 

Ze względu na katastrofalny stan dróg Starosta z  Dyrektorem poprosił              
o przesunięcie tych środków w wykonawstwie na drugi rok. Oni przeznaczą 
te środki w tym roku na zabezpieczenie dróg w naszej gminie, a na drugi rok 

wykonamy chodniki przy drogach powiatowych. Mieliśmy takie 
doświadczenie przy ul. Strzeleckiej. Zbieraliśmy środki przez 3 lata                
i kompleksowo wykonaliśmy całą ul. Strzelecką. Mamy z powiatem,                      

z Dyrektorem Eckertem wypracowaną dobrą markę. Zawsze dotrzymuje 
słowa i mam nadzieję, że w przyszłym roku też dotrzyma i będzie to 

efektywniejsze dla nas wszystkich.  
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K. Warylak – ale Panie Burmistrzu czy jest to gdzieś zapisane? To jest różnie. 

Nie wiem jak to będzie.  
 

J. Wróblewski – jeżeli my będziemy tak pozwalać na wszystko to na końcu 
będziemy podwójnie płacić, a oni nic od siebie nie dadzą. Chodniki przy 
drogach powiatowych to jest przecież zadanie własne powiatu. Należy ich 

troszeczkę przytrzymać. Ja nie byłbym taki uległy.  
 
K. Warylak – Panie Burmistrzu, jeżeli chodzi o te 25.000 zł to czy inne gminy 

też tak zrobiły?  
 

W. Głomski – tak. Te elementy, które są do skończenia będą skończone. Te 
pieniądze po prostu wrócą nie w tym roku, ale na drugi rok.    
 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 
Warylak przedstawił projekt uchwały. 

 
Uchwała Nr XXIX/179/2017 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia         
29 czerwca 2017 r. zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 
2017 podjęta została jednogłośnie 13 głosami za (brak na sali                        
A. Atamańskiego).  
        
Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki                                

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
na sfinansowanie zadania pod nazwą „Rozbudowa sieci kanalizacyjnej                        
w miejscowości Dąbrowa (do ul. Strzeleckiej).     

    
Ad. a/ wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik – Piotr Gustyn.    

 
Ad. b/ dyskusja  

 

J. Steinborn – jaki jest to odcinek? 

 

P. Gustyn – mówimy o Dąbrowie, o osiedlu zaraz za Kamieniem Krajeńskim.  

 

J. Steinborn – ale jaki jest to dodatkowo odcinek? Ja rozumiem, że chodzi             

o to spięcie, tak?  

 

W. Głomski – nie, mówimy o Dąbrowie, o tym osiedlu za ul. Strzelecką.  

 

K. Warylak – tutaj chodzi o kanalizację. 

 

J. Steinborn – dobrze, już rozumiem. Chodzi o to osiedle.   

 

P. Gustyn – dlatego w uchwale mamy dopisane, że do ul. Strzeleckiej.  
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J. Steinborn – zawsze mówiło się, żeby tam spiąć to razem. 

 

K. Warylak – to jest już spięte.  

 

J. Steinborn – czyli to już jest zrobione? 

 

K. Warylak – tak. Jesteśmy już spięci z Płociczem. 

 

Ad. c/ Uchwała Nr XXIX/180/2017 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim            

z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na sfinansowanie 
zadania pod nazwą „Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości 

Dąbrowa (do ul. Strzeleckiej).    
      Głosowanie: Radni obecni na sesji głosowali jednogłośnie 13 głosami 

za zaciągnięciem pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na sfinansowanie zadania pod nazwą 
„Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Dąbrowa (do ul. 

Strzeleckiej).     
 Głosów przeciw – brak 

 Głosów wstrzymujących się – brak 

 Brak na sali A. Atamańskiego.  
 

Ad. 11. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 

Kamień Krajeński – Piotr Gustyn.  
 
J. Wróblewski – niedawno była podwyżka opłat za dostarczenie wody                     

i odprowadzanie ścieków. Była to dość znaczna podwyżka. Podwyżka 
dotyczyła też wodomierzy 17%. Miało to być na remont tych urządzeń 

właśnie. Patrzę, że tutaj jest znowu na remont i zakup tych wodomierzy. 
Musimy się zdecydować czy dodatkowo dofinansowujemy ten zakład czy 
ponosimy tak wysokie koszty obsługi. Jeżeli chodzi o te koszty to uważam, że 

są bardzo wysokie. Co roku przekazujemy pieniądze, a oni opłaty za wodę               
i ścieki i tak podniosą. Ja jednego roku nie dałbym tych pieniędzy                        

i zobaczymy co oni zrobią. Tylko ustawa jest tak skonstruowana, że jeżeli 
Rada nie podejmie uchwały to stawki i tak wchodzą. Dwa razy z rzędu Rada 
nie podjęła uchwały w sprawie tych stawek. Pan jako zarządca powinien 

wyciągnąć z tego konkretne wnioski.   
 
W. Głomski – przeprowadziliśmy modernizację urządzeń wodociągowych                

w ZGKiM. Wspólnie podjęliśmy decyzję, że będziemy uzupełniać to wkładem 
do ZGKiM co roku 80.000 zł. Oprocentowanie kredytu płaci ZGKiM i jest to 

wliczone w koszty funkcjonowania ZGKiM i m.in. też w wodę. Natomiast to co 
uchwalaliśmy jeżeli chodzi o podwyżkę wody to było praktycznie na 
modernizację całej sieci. Sporo ZGKiM już zrobił. Będzie połączony Orzełek              

z Kamieniem Krajeńskim. Zrobione też będą studnie głębinowe w Orzełku, 
które praktycznie kończą się. Będzie stanowiło to również o bezpieczeństwie 
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wody dla gminy jeżeli zostanie połączony Orzełek z Kamieniem Krajeńskim. 

Szkoda, że nie rozumie Pan jak było tłumaczone co z czego się bierze.  
 

J. Steinborn – ja tego też nie rozumiem. Wymiana wodomierzy, utrzymanie 
wodociągów itd. w moim odczuciu to są takie bieżące remonty. Mamy bardzo 
drogą wodę. Ja nie wiem co dzieje się w tej spółce, ale praktycznie dopłacamy 

do każdej inwestycji. Rozumiem jak jest to jakaś poważniejsza rzecz. Ale to 
co jest tutaj napisane powinno mieścić się w tych kosztach bieżących. Za co 
my wtedy płacimy?  

 
P. Gustyn – tak jak tutaj mówimy środki przeznaczone są na spłatę pożyczek 

przez ZGKiM. Aby to poprawnie było zapisane to zapis musi być taki jaki jest 
w uchwale. Te środki w 100% idą na spłatę pożyczek. Inaczej tego zapisać 
nie idzie. Wpisałem tam te wodomierze, a mogłem tego nie wpisywać. Te 

środki idą na wydatki wodno – kanalizacyjne. Inaczej w uchwale zapisać się 
nie da.  

 
K. Warylak – w tamtym czasie była ta pożyczka wzięta na modernizację tych 
wszystkich zbiorników. Do dzisiaj ją spłacamy. Prezesem był wtedy Pan 

Tadych. Ja uważam, że inaczej mogło być to zapisane.  
 
P. Gustyn – mogłem to inaczej zapisać.  

 
J. Wróblewski – tym kosztom i tak należy się przyjrzeć, ponieważ my mamy 

w porównaniu z innymi gminami najdroższą wodę i ścieki. Myślę, że 
powinniśmy dostać takie sprawozdanie, ponieważ w tym roku nic nie było 
wyszczególnione. W ubiegłym roku otrzymałem takie sprawozdanie.  

 
K. Warylak – proszę do Pana Burmistrza złożyć taką interpelację. 

 
J. Wróblewski – ja składam wniosek do Pana Burmistrza, żeby dokładnie 
przyjrzał się Pan tym kosztom. 

 
W. Głomski – i to rozumiem.     
 

B. Januszewski – ZGKiM zachowuje się jak „kapryśne dziecko”. Wszystko 
chce mieć, a za nic nie odpowiada. My dotujemy ZGKiM w formie udziałów. 

Jeszcze chwilę i okaże się, że ZGKiM będzie miał ogromny majątek,                       
a upadnie, ponieważ pieniędzy nie ma. Czy coś stałoby się gdyby ZGKiM nie 
było? Czy oni muszą być koniecznie? Każdą najmniejsza rzecz finansuje 

Burmistrz. To oni już nic nie zarabiają?  
 
W. Głomski – jeżeli zdecydowaliśmy, że będzie modernizacja i ZGKiM bierze 

na siebie zobowiązania, a później my zwracamy to w formie udziałów to 
uważam, że powinniśmy słowa dotrzymać. Takie ustalenia były z ówczesną 

Radą. ZGKiM spłaca odsetki, które wchodzą w koszty działalności czyli 
ścieków, wody itd. Stanowi to całą działalność spółki. Wtedy te koszty są 
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takie jakie są. Można się szczegółowo temu przyjrzeć. Modernizacja kosztuje. 

Macie rację odnośnie wodomierzy i temu tematowi trzeba się przyjrzeć.    
 

K. Warylak – Panie Burmistrzu wniosek dla Pana, aby przyjrzeć się temu                 
w ZGKiM. 
 

J. Wróblewski – tak myślę, że jakby wstrzymać rok dotację to zobaczymy co 
zrobią po roku. W tej chwili wiedzą, że co roku dostają 86.000 zł.  
 

W. Głomski – Panie Wróblewski, Pan z ówczesną Radą, ja również podjęliśmy 
decyzję, że co roku te 80.000 zł będzie wpływało. Nie możemy bawić się jak 

dzieci. Podjęliśmy takie zobowiązanie i trzeba tego dotrzymać. Inwestycje my 
spłacamy i nie wchodzi to w koszty wody. Natomiast odsetki płaci ZGKiM i to 
wchodzi w koszty wody, ścieków, koszty działalności spółki.    

 
Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 

Warylak przedstawił projekt uchwały. 
 
Uchwała Nr XXIX/181/2017 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia         
29 czerwca 2017 r. w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego do Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kamieniu Krajeńskim Spółka                   
z ograniczoną odpowiedzialnością podjęta została w następujący sposób: 
11 głosów za 
  2 głosy przeciw (J. Wróblewski, K. Kiedrowicz).  

 
Ad. 12. Odpowiedź na interpelacje. 
 

W. Głomski – Pani Wiese zgłaszała interpelacje dotyczące przycięcia gałęzi 

wierzby oraz odrastającego „Barszczu Sosnowskiego” w Dąbrówce. 
Przyjrzymy się tej sprawie. Musimy przeszkolić ludzi do usuwania tej rośliny. 

Panie Skarbniku, mam prośbę, aby zabezpieczyć osobne środki na 
zwalczanie „Barszczu Sosnowskiego” w wysokości około 20.000 zł na rok              
i wtedy wysyłamy ludzi, mamy środki i niszczymy to. Coraz więcej jest 

zgłoszeń i musimy zapobiegać, aby zmniejszyć jego występowanie. 
 Pani Dysput zgłaszała sprawę rowu przy ul. Leśnej. Zobaczymy jak to 
wygląda. Jeżeli będzie trzeba wyczyścić to go wyczyścimy.  

 
E. Wiese – Panie Burmistrzu, bardzo proszę o przycięcie tej wierzby, 

ponieważ to jest przy jednej posesji. Jest tam wysoka trawa, gałęzie wierzby  
z góry i mieszkańcy ul. Spacerowej nie mogą wyjechać.  
 

W. Głomski – czyli przycięcie gałęzi i trawy.  
 
T. Dysput – od 2 lat tam nikt nie mieszka, a ja nie mam żadnego Pana na 

pracach społecznie – użytecznych. Prosiłam już Pan Węsierskiego, żeby dał 
jednego człowieka  

 
W. Głomski – ale my też nie mamy.  
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T. Dysput – żaden Pan nie był tam odesłany. Chociaż niech to będzie na 

jeden dzień. Kobieta z wykaszarką nie pójdzie.   
 

W. Głomski – Pan Kiedrowicz też mówił o „Barszczu Sosnowskiego”. Tak jak 
już mówiłem będzie trzeba ten problem rozwiązać.  
 W sprawie, którą zgłaszała Pani Kalla musimy skontaktować się                     

z Dyrektorem Eckertem, ponieważ jest to w pasie drogi powiatowej. Musimy 
uzgodnić z nim zasady poprawy funkcjonowania tego wejścia. Można położyć 
płytki, albo wylać jakąś masę wyrównującą. Musimy to uzgodnić                           

z Dyrektorem Eckertem. Zobaczymy jaki to będzie koszt i przedstawimy to 
Wysokiej Radzie.  

 Pan Atamański pytał o dywanik. Przygotowujemy cały czas 
dokumentację. Ogłosimy przetarg i nie ma jakiegoś zagrożenia, aby 
inwestycja ta nie była wykonana. Fachowcy określą jaka kwota będzie 

potrzebna i czy wystarczy nam środków.  
 Dziękuję Pani Steinborn za pismo. Jest to utrapienie całej gminy. Może 

zrobimy takie ogłoszenie i zamieścimy na stronie gminy. Zobaczymy jaki 
będzie odzew. Jeżeli chodzi o wodę to mam nadzieję, że będzie to już teraz 
dobrze funkcjonowało. Wyszliśmy aż za posesję Państwa Gwiździel. Zostało 

tu wszystko wyczyszczone. Mam nadzieję, że będzie to funkcjonowało. Niech 
mieszkańcy pamiętają, abyśmy raz w roku przeszli i chociaż studzienki 
wyczyścili. Nie podoba mi się jedna studzienka u Państwa Gwiździel, 

ponieważ nie ma tam osadnika.    
 Jeżeli chodzi o elewację, o której Pani mówiła rozmawiałem wstępnie             

z Dyrektorem i tak na 80% myślę, że nam się uda.  
 
J. Steiborn – takie były ustalenia. 

 
W. Głomski – nie pamiętam o takich ustaleniach. Następnym razem je 

spiszemy.  
 Odnośnie dachu na budynku świetlicy w Obkasie zobaczymy jakie 
będą to koszty. Zobaczymy czy w ramach naszego budżetu uda się to zrobić 

w tym roku czy inwestycję będzie trzeba przesunąć na przyszły rok i zrobić 
ten dach.  
 Odnośnie ograniczenia prędkości do 40 km/h przez Witkowo jeżeli to 

nie dotarło to przepraszam. Przekażemy to do Zarządu Drogowego w Sępólnie 
Krajeńskim.    

 
K. Kiedrowicz – dach na świetlicy był źle zrobiony i dlatego są przecieki. Na 
samym szczycie śnieg podwiewa, ponieważ nie jest tam uszczelnione.  

 
W. Głomski – jak będziemy wiedzieć już dokładnie jak wygląda sytuacja to 
wspólnie z Radą podejmiemy decyzję.  

 
T. Dysput – dach na budynku szkolnym w pozostałej części LZS. Był ten 

dach naprawiany, ale widocznie słabo. Obiecywał mi Pan, że jeżeli jest taka 
potrzeba to będzie ponownie naprawiony. Bardzo o to proszę, ponieważ 
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mieszkańcy pytają kiedy to będzie. My przeznaczyliśmy pieniądze na zakup 

okna do tej części nad LZS. Kiedy nastąpi zakup okien? Miały być to 2 okna.  
 

Ad. 13. Zapytania i wolne wnioski.       
 
J. Wróblewski – tam gdzie w przyszłości ma być budowana świetlica tam 

właściwie użytkownik użytkuje jeszcze te ogródki, a na pozostałym terenie 
rosną chwasty i to się wszystko rozsiewa na nasze pole. Musiałby to ktoś 
wykosić.  

 
W. Głomski – Panie Józefie, ja nie będę chodził i kosił kosą. Powinniście                

w ramach sołectwa to załatwić.  
 
J. Wróblewski – ale to są jeszcze tzw. ogródki szkolne.   

 
W. Głomski – w szkole jest jeszcze gospodarz czy już nie ma? Proszę to 

zgłosić do woźnego. Ja musiałbym mieć co najmniej 50-60 osób, aby 
wszędzie wszystko powykaszać.  
 

J. Wróblewski – na pracach interwencyjnych ma Pan ludzi. Z Zamartego też 
dojeżdżają. Wziąłby kosiarkę i w jeden dzień byłoby skoszone. Kto to ma 
skosić? 

 
W. Głomski – potem usłyszę - Burmistrz nic nie robisz bo chodniki leżą i coś 

było obiecane. Ludzie rozjeżdżają się, a inwestycje stoją. Już w zeszłym roku 
miałem taką sytuację. Ja będę ludzi zdejmował, a na koniec Pan Wróblewski 
podsumuje, że nic nie zrobiliście.  

 
J. Wróblewski – gdyby była świetlica to nie byłoby chwastów.  

 
B. Jażdżewska – sołtys wsi Obkas – Panie Burmistrzu, odpowiedział Pan na 
temat dachu, natomiast nie odpowiedział Pan Panu Kiedrowiczowi na temat 

zadaszenia schodów.  
 
W. Głomski – zadaszenia schodów podjął się Pan Dyrektor MGOK.   

 
K. Kiedrowicz – jak pada śnieg to jest tam bardzo ślisko.  

 
B. Jażdżewska – sołtys wsi Obkas – jak jest ślisko to można nogi połamać. 
Jeżeli nie dach to chociaż to zadaszenie.  

 
W. Głomski – dach musi być zrobiony. 
 

K. Kiedrowicz – wydaje się pieniądze na remont w środku, a wszystko 
zacieka.  

 
St. Drogoś – dach prędzej czy później musi być zrobiony, ponieważ budynek 
niszczeje.  
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B. Januszewski – kiedyś w sołectwach były takie działki rolne. Ludzie je 

dzierżawili i uprawiali. Zmieniło się to w jakimś czasie jak powstały chyba 
działki budowlane. Czynsz wzrósł kilkakrotnie i ludzie to zostawili. Gdyby 

koszty były takie jak kiedyś to uprawialiby. Jest to w każdej miejscowości. 
Rośnie duża trawa i nikt się tym nie zajmuje.  
 

K. Warylak – to są działki na terenie całej gminy. Ludzie nie uprawiają, 
ponieważ jest za wysoki podatek.  
 

J. Steinborn – to jest ta rzecz, o którą ja ciągle walczę. Jest to 23 gr za m2 
gruntów pozostałych czyli tych wszystkich, które są i pod budynkami                    

i ogrody, które nie są związane z gospodarstwem rolnym. Jest to 2.300 zł za 
1 hektar. My to uchwalamy i przy każdej podwyżce ja zawsze mówię, że to 
jest naprawdę wysoki podatek. Często zostają tam emeryci, renciści.  

 
K. Warylak – Panie Burmistrzu, jest to problem dla całej gminy.  

 
W. Głomski – Panie Przewodniczący, zna Pan specyfikę budżetu. Budżet 
musi funkcjonować. Coś musimy robić. Nie chodzi tutaj o to, aby „zdzierać 

pieniądze”. W przypadku Zamartego będzie świetlica i problem przestanie 
istnieć. Jeżeli jest to na terenie szkoły to powinien właściciel to wykosić                  
i zadbać o to, aby był porządek. W Kamieniu Krajeńskim problem jest 

rozwiązany, w Małej Cerkwicy też, w Płociczu wiem, że działki są uprawiane.  
 

J. Steinborn – to nie chodzi o te działki.   
 
W. Głomski – na terenie całej gminy byli pracownicy geodezji powiatowej                 

i jeżeli komuś przy tych zmianach coś się nie zgadzało to jechał do geodezji               
i wyjaśniał. Jeżeli źle naliczono to geodezja przyjeżdżała, wymierzała                       

i dostosowywała. Tu nie ma możliwości, abyśmy odstąpili od pobierania 
podatku. Jeżeli chodzi o wysokość tego podatki 23 gr. to my i tak chyba 
mamy jeden z najniższych w powiecie.  

 
B. Januszewski – ale to i tak nas nie pociesza. Panie Burmistrzu, tutaj nie 
chodzi o prywatne grunty tylko o gminne działki. Ludzie zostawili te działki, 

ponieważ za 1 rok opłaty kupią sobie np. ziemniaków na 3 lata.  
 

W. Głomski – mówi Pan o ogólnej tendencji panującej w społeczeństwie, że 
taniej jest kupić żywność w markecie niż uprawiać swój ogródek. Młodzi nie 
patrzą na to, aby uprawiać ogródek tylko jadą do marketu i kupują.  

 
St. Drogoś – jeżeli jest to na gruntach gminnych to niech gmina to wykosi                
i jest problem rozwiązany.  

 
K. Kiedrowicz – tak.  

 
K. Warylak – jest tak w Witkowie, chyba w Dąbrowie, wszędzie jest.  
 



24 

 

St. Drogoś – to gmina nie dba o swoje grunty.  

 
L. Kalla – chodzi o opuszczone gminne działki.  

 
E. Stryszyk – w Dużej Cerkwicy gdzie mieszka moja córka też jest taka 
działka. Ona chciała ją kupić, ale była za droga i teraz rosną tam chwasty. 

Gdyby to była działka rolna to byłaby inna cena.  
 
W. Głomski – my nie możemy podważać wyceny biegłego.  

 
K. Kiedrowicz – postawić większą tablicę na gminnej działce na sprzedaż               

w Obkasie. Jest mała kartka i w środku działki. Trzeba blisko podejść. 
Powinno być to widoczne z samochodu jak przejeżdża.  
 

K. Warylak – myśmy na ten temat rozmawiali. Jako gmina nie możemy 
wystawiać żadnej tablicy. Powinno być ogłoszenie w gazecie. Mówił Pan o tym 

na ostatniej sesji i ja rozwiałem na ten temat z Panią Mecenas.  
 W związku z wyczerpaniem porządku sesji, zamykam obrady                   
XXIX Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim.  

 Dziękuję wszystkim za przybycie. 
 
 

Na tym obrady XXIX Sesji zakończono. 
 

 
                                                                                           
        Protokołowała                                        P r z e w o d n i c z ą c y  

/-/ Izabela Turzynska                                                Rady Miejskiej    

                                                                          /-/ Kazimierz Warylak                                              

 

 


